INDICAÇÃO Nº 1.500/2014
ASSUNTO: SOLICITA PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE NA RUA SANTO ANTONIO, JARDIM MÉXICO.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne S. Excelência determinar com urgência ao Departamento de Trânsito do município que providencie a execução da pintura de faixa de pedestre na Rua Santo Antônio – Jardim México, nas proximidades do número 1001.
Trata-se de medida necessária, uma vez que é de extrema necessidade a pintura da sinalização viária por questões de segurança e ordenamento no trânsito. Além disso, referida via pública apresenta, diariamente, intenso fluxo de veículos e pedestres necessitando de mais faixas de pedestres e acabou de passar por melhorias, recebendo nova capa asfáltica por toda sua extensão.

Dessa forma, a presente solicitação é bastante aguardada por todos os moradores e aqueles que transitam pelo local diariamente.

SALA DAS SESSÕES, 30 de Julho de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB